

سه‌شنبه ۵ دی ۱۴۰۷ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

در حالی که جنگ بین ارتش صهیونیستی و گروه‌های فلسطینی در غزه ادامه دارد و این رژیم در رسیدن به اهداف خود ناکام مانده است، کابینه نتانیاو گزینه‌های جدیدی را روی میز گذاشته تا رهبران حماس در غزه را به خارج از این منطقه تبعید کند؛ اقدامی که نشان می‌دهد صهیونیست‌ها از کشف مخفیگاه فرماندهان مقاومت و ستاروی ترور آنها ناامید شده و می‌خواهند حداقل آنها را از اراضی اشغالی دور نگه دارند.

به گزارش «جوان»، در پی ضربات مکرر گروه‌های مقاومت فلسطین به نظامیان صهیونیستی در نوار غزه، کابینه بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر این رژیم خواب‌های جدیدی را برای مقاومت دیده است تا شاید تلفات خود را در عرصه میدانی کاهش دهد. مقامات تل آویو که پیروزی‌های جنبش حماس را ناشی از درایت رهبران آن در غزه می‌دانند، به فکر بیرون راندن آنها از سرزمین‌های اشغالی هستند.

روزنامه «تایمز اسرائیل» روز دوشنبه به نقل از منابع آگاه مدعی شد که تل آویو گزینه عدم ترور یحیی السنوار، رهبر حماس در غزه و محمد الضیف، فرمانده کتابت القسام و اعطای نوعی مصونیت به آنها برای مهاجرت به کشوری دیگر در قبال آزادی اسرای خود را بررسی می‌کند. این روزنامه نوشت که منابع اسرائیلی که خواستند نام‌شان فاش نشود، تأکید دارند که فرماندهان امنیتی و سیاسی در حال بررسی این موضوع هستند، ضمن اینکه تا به این لحظه، پیشنهاد مملوس دیگری در این خصوص طرح نشده است و تل آویو همچنان بر اهداف عملیات نظامی خود در جنگ غزه یعنی نابودی حماس و قدرت نظامی آن و از هم پاشیدن رهبری این جنبش تأکید دارد.

این رسانه صهیونیستی درحالی ادعای تبعید این رهبران حماس به خارج از کشور مطرح می‌کند که از سال ۲۰۱۱ تاکنون اسرائیل بارها وعده شکار و حذف یحیی السنوار و الضیف را داده و طرح‌های ترور متعددی را علیه آنها آماده و اجرایی کرده که تا به امروز ناکام بوده و حال با گذشت ۸۰ روز از جنگ غزه و تاکمی در تحقق اهداف اعلامی، به دنبال کوچاندن آنها به خارج از غزه با هدف دستاوردسازی است. اما السنوار که در آستانه ۶۰سالگی قرار دارد، در تمام این

پرونده

سازمان ملل:

کریسمس با جنگ غزه بی‌معناست

آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل (آنروا) گفته که «کریسمس مبارک» با وجود جنگ غزه معنایی ندارد و گزار شگر ویژه اسکان سازمان ملل هم خواستار ایجاد یک دادگاه بین‌المللی جدید در صورتی شده که دادگاه کیفری بین‌المللی در مورد جنایات جنگی اشغالگران در غزه اقدام سریعی انجام ندهد.

در یکی از مرگبارترین حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاه‌های پناهندگان در مرکز نوار غزه به نام المغازی ۱۰۰ نفر شهید شدند. وزارت بهداشت غزه می‌گوید در این حمله که اواخر روز یک‌شنبه روی داد، سه‌خانه مسکونی هدف قرار گرفته و یک بلوک مسکونی کاملاً ویران شده است. منابع پزشکی در بیمارستان شهدای الاقصی انتقال ۹۵ شهید از جمله شهدایی که بدن‌شان تکه‌تکه شده بود را در نتیجه بمباران و حملات توپخانه‌ای که بسیاری از منازل اردوگاه المغازی را هدف قرار داد، تأیید کردند و افزودند که تعدادی از مجروحان نیز به بیمارستان منتقل شده‌اند که برخی در شرایط بسیار وخیم هستند. یک پدر به بی‌بی‌سی گفته دختر و نوه‌های خود را در این حمله از دست داده، در حالی که خانوادهاش از شمال غزه بعد از دستور تخلیه از طرف اسرائیل به مرکز غزه آمده بودند. ارتش رژیم صهیونیستی مانند دیگر کشته‌ها «گزارش‌های این حادثه را در اینستاگرام دریافت کرده» و آنها را بررسی خواهد کرد و در عین حال ادعا کرده که «به قوانین بین‌المللی از جمله برداشتن گام‌های عملی برای کاهش آسیب به غیرنظامیان متعهد است.» این در حالی است که سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی اعلام کرد که در بمباران‌های مناطق مرکزی نوار غزه از روز یک‌شنبه تاظهر دپروز، ۹۵ فلسطینی به‌هود جنگ» در حال غرق شدن است. روزنامه تلگراف می‌نویسد: در «بیت‌العمری» شهر اشغالی فلسطین در کرانه باختری، جایی که اعتقاد بر این است که عیسی مسیح ۲هزار سال پیش در آنجا به دنیا آمده است، جشن‌ها و آیین‌های سنتی به دلیل جنگ برای اولین بار در تاریخ لو‌شد. آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل معروف به آنروا نیز اعلام کرد تاکنون ۱۴۲ کارمند آن در غزه کشته شده‌اند: «در این بره سخت و دشوار، برای کسانی که باز از دست دادن، غم و اندوه و ویرانی دست و پنجه نرم می‌کنند، «کریسمس مبارک» معنایی ندارد.» در سیدنی استرالیا، گروهی از مردم در حمایت از مردم فلسطین، کارزار «کریسمس خاموش» به راه انداختند و با شعار «عیسی(ع) در فلسطین متولد شد» راهپیمایی کردند. بر اساس آمارها، مناطق وسیعی از غزه ویران شده و ۲۴میلیون نفر به دلیل محاصره اسرائیل با کمبود شدید آب، غذا، سوخت و دارو مواجه هستند و به گفته سازمان ملل ، ۸۰ درصد مردم ساکن در نوار غزه آواره شده‌اند.

صدها معترض ضد دولتی عصر یک‌شنبه قصد داشتند پارلمان صربستان را اشغال کنند که نیروهای امنیتی این برنامه را ناکام گذاشتند. دولت، این اقدام را انقلاب رنگی توصیف کرده که با حمایت غربی هاس طراحی شده بود و از روسیه بابت هشدار درباره این آشوب‌ها قدر دانی کرد. چند روز پس از پایان انتخابات پارلمانی در صربستان، پایتخت این کشور روز یک‌شنبه صحنه ناآرامی‌های محدودی بود. صدها نفر از مخالفان دولت درحالی که در شیشه‌ای‌های پل‌ان بلگراد را می‌شکستند و شعار می‌دادند «برو بیرون» و «این صربستان است»، مدعی شدند که قصد دارند نهادهای را «آزاد» کنند به گزارش اسپوتنیک، بر اساس ویدئوهای منتشر شده از این ناآرامی‌ها، نیروهای پلیس صربستان

خبر

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰۶

پس از ناکامی اسرائیل در ترور السنوار و الضیف مطرح شد

طرح اسرائیلی تبعید رهبران حماس برای جبران شکست!



رسال‌ها به شکل آزادانه‌ای در میان مردم غزه حاضر شده و اشغالگران را به مبارزه طلبیده و تأکید کرده که شهادت آزروی اوست.

در هفته‌های اخیر هم ترور السنوار یکی از طرح‌های اصلی ارتش اسرائیل بود و تصور می‌کردند که می‌توانند مخفیگاه او را کشف کرده و با ترور او نیروهای القسام را تضعیف کنند اما تاکنون هیچ اطلاعاتی از مکان او به دست نیامورده‌اند. طرح جدید اسرائیل در شرایطی است که نتانیاو بارها اعلام کرده جنگ در غزه تا نابودی کامل حماس ادامه خواهد یافت اما به نظر می‌رسد در سیاست‌های اعلامی خود تجدیدنظر کرده‌اند، چرا که به گفته رسانه‌های صهیونیستی در جلسه‌آخر مقامات امنیتی این رژیم، فرماندهان ارشد ارتش به این مسئله اشاره کرده‌اند که حماس نابودشدنی نیست.

تضعیف حماس با حذف سنوار!

از طرفی، صهیونیست‌ها تصور می‌کنند با حذف السنوار و الضیف، می‌توانند حماس را تضعیف کرده و نقشه‌های شوم خود را در غزه اجرایی کنند اما گروه‌های مقاومت و با شهادت افراد مانده‌ان ارشد، افراد دیگری جایگزین آنها می‌شوند و عملیات علیه اشغالگران را به پیش می‌برند. طرح اسرائیل درحالی است که به گواه «ایکل کوبی» بازگوش السنوار در دوران اسارت، تل آویو به خوبی می‌داند که فوی بر ضرورت نابودی اسرائیل ایمان دارد، تسلیم‌پذیری در قاموس او جایی ندارد و تا آخرین گلوله خواهد جنگید.»

نتانیاو که در آزادی اسرای صهیونیستی شکست خورده است و هیچ اطلاعاتی درباره آنها به دست

گزارش ۲

۲۰هزار یمنی آموزش دیده‌مهپای ورود به جنگ غزه



۲۰هزار نیروی مردمی یمن بعد از پایان یک دوره نظامی موسوم به طوفان الاقصی، حمایت کامل خود را از مردم فلسطین اعلام و تأکید کردند برای مبارزه در کنار فلسطینیان به منظور آزادسازی خاک فلسطین آماده هستند. حزب‌الله لبنان هم به صراحت هشتاد داد که هرگونه تحولی در جبهه جنوب، انعکاس رفتار صهیونیست‌ها خواهد بود و آنها باید منتظر دو پاسخ باشند.

ارتش یمن از زمان تشدید حملات ارتش اسرائیل به نوار غزه، حمایت کامل خود را از مردم فلسطین اعلام کرده و بندر «ایلات» در جنوب فلسطین اشغالی را طی چندین عملیات مورد حمله پهپادی و موشکی قرار داده و همچنین از عبور کشتی‌های اینترنت جهانی که مشرق و که مقصد آنها اراضی اشغالی فلسطین بوده، از تنگه باب‌المندب جلوگیری کرده است. یمنی‌ها در تازه‌ترین اقدام علیه اشغالگران درباره قطع اینترنت هشدار داده‌اند. آنها اعلام اینکه کابل‌های اینترنت جهانی که مشرق و غرب را به هم متصل می‌کند از زیر دریا در باب‌العندب می‌گذرد، اعلام کردند: «چنانچه جنگ متوقف نشود برای عصر حجر واقعی آماده شوید.» علاوه بر این و بنابر اعلام خبرگزاری رسمی یمن (سبأ)، ۲۰هزار نفر از گروه‌های مردمی این کشور بعد از پایان دوره‌های نظامی «طوفان الاقصی» در استان «حجه» رزه رفتند. سرکنشدگان در این رژه، شعارهایی نظیر «آزادی»، «یاری رساندن به مردم مظلوم فلسطین»، «مانگنی بسرای حمایت از مجاهدان و مقاومت دلیر» و «دفاع از مسالت امت به‌ویژه ازمان فلسطین» سر دادند. در تصاویر منتشرشده از این رژه، نیروهای مردمی یمن با در دست داشتن سلاح و پرچم فلسطین و یمن شعار مرگ بر امریکا و مرگ بر ک اسرائیل را تکرار کردند. در بیانیه‌ای که نیروهای مردمی طی این رژه قرائت کرده‌اند، بر لزوم مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان فلسطین تأکید شده و حاضران همچنین آمادگی خود را برای پیوستن به مردم فلسطین و نیروهای دلیر مقاومت به منظور ورود به حماسه آزادسازی فلسطین اعلام کرده‌اند.محمدعلی

شروع جنگ غزه، تاکنون ۲۸۹ نظامی این رژیم به هلاکت رسیده‌اند و صدها تن دیگر زخمی شده‌اند اما رسانه‌های عبری زبان آمار واقعی را فراتر از آن چیزی می‌دانند که ارتش اعلام می‌کند. همچنین به گفته گردان‌های القسام تاکنون بیش از ۷۵۰ خودرو زرهی، تانک و تجهیزات ارتش صهیونیستی به دست نیروهای مقاومت در غزه نابود شده‌اند.

هزینه جنگ در غزه علاوه بر تلفات انسانی، بار اقتصادی سنگینی را روی دوش اشغالگران گذاشته‌است. روزنامه دیدعوت آخرونوت روز دوشنبه اعلام کرد که جنگ در غزه تا این لحظه ۶۵میلیارد شکل (۱۸میلیارد دلار) برای اسرائیل هزینه در پی داشته‌است. این روزنامه اشاره کرد که ارتش از آغاز جنگ در غزه به شیوه‌ای افراطی از بمب و تجهیزات جنگی استفاده کرده است. دیدعوت آخرونوت همچنین بیان کرد که ارتش صهیونیستی از ترس تشدید تنش در جبهه شمال، استفاده بیش از حد از موشک و مهمات در غزه را کاهش داده است.

پیام پیروزی بخش السنوار

هم‌زمان با خواب‌های جدید تل آویو برای رهبران حماس، السنوار پیامی را منتشر کرد در نشان دهد که مقاومت همچنان زنده است و در مقابل ارتش اشغالگر مبارزه می‌کند. السنوار طی نامه‌ای برای سران سیاسی حماس، وضعیت میدانی نبرد در غزه را تشریح و بر در هم شکسته شدن ارتش اشغالگر در برابر قدرت کتابت القسام تأکید کرد. به گزارش الجزیره،

نیابورده، می‌خواهد با دادن مصونیت ادعایی به السنوار نبرد زمینی حدود هفت سرباز و افسر را هدف قرار دهد که یک سوم آنها کشته، یک سوم دیگر به شدت مجروح و یک سوم آخر دچار معلولیت‌های دائمی شده‌اند. در سطح تجهیزات و خودروهای نظامی نیز ۷۵۰ دستگاه به طور کامل یا جزئی از بین رفته‌است.» السنوار در پیام خود ضمن تقدیر از پایداری مردم فلسطین گفت: «آنها نمونه‌های بی‌نظیری از فدکاری، قهرمانی، جوانمردی، همبستگی و اتحاد ارائه کردند و این وظیفه هر خبری سیاسی است که به سرعت زخم هر چه دستاوردی کسب نکرده‌اند و هر چه جنگ طولانی می‌شود، تلفات دشمن اسرائیلی هم به همان میزان افزایش می‌یابد. بر اساس اعلام رسمی ارتش اسرائیل، از ابتدای

نگاره

هادی محمدی

برنامه امریکایی، شانزاد غرب‌زدگان

و انفعال سیاست خارجی

همانگونه که برداشت جهانی از جنگ نژادپرستانه و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه این است که امریکا نقش اصلی را در این جنگ داراست، امریکا هم در نگاه صهیونیستی حاکم بر کاخ سفید، اینگونه از زبایی می‌کند که آنچه موجودیت رژیم صهیونیستی را در طوفان‌الاقصی و ادامه آن به خطر انداخته در واقع امریکا را پس از شکست در اوکراین، در غرب آسیا و دریای سرخ با جالش راهبردی مواجه نموده، ایران است. لذا واشینگتن در مواضع روشن خود که اخیراً از زبان کامرون، وزیر خارجه انگلیس نیز بیان شد، برای خروج از باتلاق پیامدهای جنگ ضدبشری در غزه، ایران را تهدید می‌کند و طی سه هفته گذشته بر نامه و اقدامات خود را علیه ایران شروع کرده‌اند. حمله به پاسگاه انتظامی کشور در اسک، حمله سایبری به سیستم توزیع بنزین، اتهام‌زنی در حمله به کشتی‌های اسرائیلی و حتی اقدامات تروریستی و ترخیب در ایران، بخشی از طراحی آنان در واکنش به شکست‌های‌شان در غرب آسیاست که قرار بود در آستانه انتخابات، همانند گذشته با پیاده‌نظام غرب‌زدگان و مزدوران و منافقین، شورش اجتماعی و بحران اقتصادی برای کشور نیز به اجرا بگذارد.ند. صدور بیانیه هم‌اندیشی روسیه و کشورهای عربی در مراکش که در بندی از آن سمفونی انگلیسی مربوط به جزایر سه‌گانه از زبان اماراتی‌ها صادر و بیانیه پایانی هم گنجانده شد. دیپلمات‌های ما همه جهان می‌دانند که معمولاً در بیانیه‌نویسی‌های هر کشوری موضع خود را بیان و در بیانیه نهایی ثبت می‌کنند و کارکرد آن نیز متناسب با رویکرد و منافع کشور‌های حاضر، متفاوت ولی فراتر از بازتاب رسانه‌ای و تبلیغاتی نیست.

بیانیه مراکش هم مانند دهها بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس یا دیگر دیدار‌های اماراتی و عربی، خواستار مذاکره دوجانبه یا پذیرش طرح در دیوان بین‌المللی شده است که هیچ‌گونه ارزش سیاسی و حقوقی ندارد. روسیه، همانند چینی‌ها که چندنی قبل همین رفتار از آنها سرزد، اولویت مناسبات انرژی و مالی و بانکی و تجاری با امارات، سعودی و یارگیری بین‌المللی در مقابل امریکا و غرب دارند یا منافع خاص را دنبال می‌کنند و مطالبات یاد شده اماراتی از دستور کار آنها خارج است یا فاقد اهمیت است. یکباره شاهد زمایش رسانه‌ای پیاده‌نظام غربی در کشور شدیم و آن را یک خیانت و نقض حاکمیت ملی و سرزمینی ایران از سوی روسیه تفسیر کردند و امیرکبیر دیپلماسی برجام هم تلاش کرد آن را تا مرز خشم همه گروه‌های چپ و راست و بزرگ‌تر از آن، یک رویکرد غلط و اشتباه ادراکی در نگاه تعاملی با روسیه کشف نماید.این کنش هدفمند غرب‌زدگان، یکی از ابزارهای فشار مرحله‌ای در تنگناهای امریکا و غرب و یک فشار راهبردی برای انفعال‌سازی در سیاست خارجی نسبت به روسیه و چین است تا سطح مناسبات با آنها در دو سال باقی نماند و پایست دکتر نیسی به امضای سند راهبردی منتهی نشود. نکته این است که اصل این اعدا، اماراتی و با ریشه انگلیسی است، چرا همین هیاهو و شائش و نظر به پرزای غرب‌زدگان و دیپلمات‌هایی که دیپلماسی را در تسلیم غرب شدن در برجام و دیگر رویکردهای غربی می‌دانند، نسبت به امارات و انگلیس انجام نمی‌پذیرد و آن را نقض حاکمیت سرزمینی ندانسته و سفیر آن احضار نمی‌شود. دلیل روشن است که عقبه ثروت‌های تاراج شده ملی این غرب‌زدگان با ثبت هزاران شرکت از سوی همین پیاده‌نظام در امارات و در اقمار کشورهای انگلیس محور است. حال مسئله از منظر وزارت خارجه باید اینگونه باشد که زمین و سناریوی زنجیماي شانزاد گرفتار نشود و حتی اگر لازم است بدانند آنچه در بیانیه آمده موضع رسمی و واقعی روسیه است، می‌توانست در دیدار‌های فوری و غیراعلامی استفسار و اگر لازم به تذکر تا هر میزان هست، در همان ملاقات ثبت نماید و اگر همانگونه که رویه همه نشست‌ها و هم‌اندیشی‌هاست مواضع اعلام شده کشور‌ها در بندها قرار می‌گیرد،باز هم با تذکرات همیشگی سخنگو‌اصل ادعا و مطالبه محکوم می‌شد. البته در ساختار وزارت خارجه روسیه دانیاسورهای باقی مانده از دوره اتحاد شوروی یا دوره بلتسین که اشتراک ماهوی و غرب‌زدگی همانند هم‌کیشان خود در ایران دارند وجود دارد و وزارت خارجه باید با درایت و حکمت عمل می‌نمود و میدان به کسانی که اثبات کرده‌اند جز وابستگی و دلدادگی به غرب و ویرانی کشور و نظام هنر دیگری ندارند داده نمی‌شد.

همین‌ها بودند که دو دهه قبل الگوی حکمرانی را در حکومت لائیتسی ترکیه معرفی می‌کردند و اکنون نیز خالصانه برای ایسن اهداف در آرزوهای‌شان تلاش می‌کنند و هم‌زیستی کامل با امریکا و غرب را اتویبای سعادت می‌دانند.

اخبار گوناگوه

تأکید ایران و افغانستان بر همکاری بیشتر در امنیت مرزها

در دیدار نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و سرپرست وزارت خارجه افغانستان، طرفین خواستار هماهنگی و همکاری بیشتر در حوزه امنیت مرزی شدند. حسن کاظمی‌قمی در توییتی نوشت که امیرخا‌ن را‌ندیل از وزیر خارجه حکومت سرپرست افغانستان در تهران دیداری رسمی داشته و در این دیدار درباره سرعت بخشیدن به اجرای توافقات انجام‌شده و لزوم تشکیل گروه‌های کاری مشترک به این منظور بحث و بر روان‌سازی تجاری و اقتصادی میان ایران و افغانستان تأکید شد و در طرف از پایبندی به اجرای معاهدات فیمابین استقبال کردند. به نوشته قمی، حمایت از ابتکارات منطقه‌ای و شکل‌گیری گروه تماس منطقه‌ای و نقش آن در تسهیل روابط کابل با کشورهای منطقه و توجه به دغدغه‌ها،نگرانی‌ها و خواست‌های مشروع کشورهای پیرامون افغانستان از مباحث دیگر این دیدار بود.

باکو: پیام‌های مثبتی را از ارمنستان در یافت کرده‌ام

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفته که به دقت سخنان سیاسی ارمنستان را دنبال می‌کنیم و پیام‌های مثبت خاصی را دریافت کرده‌ام. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ترند «جیحون بایراموف» در مصاحبه با تلویزیون این کشور گفت: «با این حال صرف‌نظر از اینکه این پیام‌ها تا چه اندازه مهم است، مهم‌تر از آن این است که آنها به‌طور واقعی تبدیل به عمل می‌شوند.» بایراموف گفت: ما در پایان ماه نوامبر، بسته پیشنهاد دیگری را درباره توافق صلح از سوی طرف ارمنستانی در یافت کردیم. طرف یک ماه، بسته پیشنهادی ما به طرف ارمنی بازگردانده شد و این روند ادامه دارد.

راهپیمایی بزرگ مهاجران در مرز مکزیک و امریکا

شمار گسترده‌ای از مهاجران امریکای مرکزی، ونزوئلا، کوبا و دیگر کشور‌ها در اقدامی اعتراضی نسبت به سیاست‌های دولت امریکا و مکزیک در حوزه مهاجرت، در جریان یک راهپیمایی گسترده از طریق مکزیک به سمت مرز ایالات متحده حرکت کردند. به گزارش فارس به نقل از «سوسئدتی‌پرس» این راهپیمایی اعتراضی تنها چند روز قبل از ورود «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا به مکزیکوسیتی انجام شده است؛ آنتونی هسنتی، مدعی است که به موجب آن قرار است توافقات جدیدی برای کنترل موج گسترده مهاجران که به دنبال ورود به ایالات متحده هستند، منعقد شود. این بزرگ‌ترین راهپیمایی و تجمع مهاجران در بیش از یک سال گذشته بوده است که نشان‌دهنده سیاست‌های شکست‌خورده دولت بایدن و «آندرس مانوئل لوبز اوبرادور» رئیس‌جمهور مکزیک است. مهاجران در جریان این راهپیمایی عنوان کرده‌اند که ماه‌هاست بدون هیچ‌گونه رسیدگی در انتظار دریافت مجوز برای ورود به کشور امریکا هستند.

«انقلاب رنگی» در صربستان خنثی شد

پس از رسیدن نیروهای کمکی پلیس ضد شورش، مقامات به سرعت جمعیت را متفرق و حداقل ۳۵ «عامل محرک» را دستگیر کردند. همچنین الکساندر سایچ، رئیس شورای موقت بلگراد، ویدئویی را از عواقب این رخداد به اشتراک گذاشت که تخریب داخل و خارج ساختمان قانونگذاری صربستان را نشان می‌دهد. الکساندر وویچ، رئیس‌جمهور صربستان از پلیس به دلیل مقاومت در برابر آنچه «حملات وحشیانه» خواند و همچنین تلاش برای «حفظ استقلال و حاکمیت کشور» تمجید کرد. اعتراضات ضد دولتی روز یک‌شنبه، پس از آن در صربستان آغاز شد که اپوزیسیون، حزب حاکم پیشرو صربستان را به سرقت ادر جریان انتخابات پارلمانی هفته گذشته متهم کرد. این انتخابات منجر به پیروزی حزب حاکم بر ائتلاف داده بودند، قدرانی کرد.»

داخل ساختمان سنگر گرفتند و در را با پشت و سپرهای‌شان نگه داشتند. دست کم دو افسر پلیس در این درگیری‌ها مجروح شدند. معترضان با پر تاب آجر از آنها می‌خواستند ساختمان را ترک کنند و «در کنار مردم بایستند.»

رادومیر لاروویکا، نماینده مجلس ملی صربستان که رئیس مشترک جبهه چپ- سبیز (ZLF) است، مدعی شد که مخالفان صرفاً به دنبال «دفاع از نهاده‌ها» هستند و از «انذار‌مری و همه نیروهای که از زور استفاده می‌کنند خواست پناه بگیرند و به مردم اجازه دهند از بالکن مجلس صحبت کنند.» در حالی که معترضان به شکستن شیشه‌ها با چوب و تخریب این ساختمان دولتی ادامه می‌دادند، او گفت: «هیچ‌کس خواهان آسیب یا خشونت نیست.»